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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTERA

3,656,063.52

3,591,602.00

1. Aktivet monetare

1,596,151.52

1,192,812.00

> Banka

1,594,644 02

1,192,812.00

> Arka

1,507.50

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera

93,876.00

574,260.00

> Klienta per mallra produkte e sherbime

23,179.00

> Debitore, Kreditore te tjere

574,260.00

> Tatimi mbi Fitimin

70,687.00

> TVEH

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

=

-3

4. Inventari

1,966,036.00

1,624,530.00

> Lende te para

= Inventare | imte

> Prodhimi ne proces

> Produkte te Gatshme

> Mallra per rishitie

1,966,036.00

1,824,530.00

> Parapagesa per furnizime

-3

5. Aktive biologjike afatshkurtera

6. Aktive te mbajtura per shitje

7.Parapagime dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

=

AKTIVET AFATGJATA

619,298.40

774,123.00

1. Investimet financiare afatgjata

2.Aktivet afatgjata materiale

619,298.40

774,123.00

> Toka (211)

> Ndertesa (212)

> Makineri dhe Pajisje (213)

619,298.40

774,123.00

> Aktive te tjera afatgjata materiale (215)

> Paisje informatike (218)

3.Aktivet Biologjike afatgjata

4. Aktivet afatgjata jomateriale

5.Kapitali aksionar | papaguar

6.Aktive te tjera afatgjata

4,275,361.92

4,365,725.00

TOTALI | AKTIVEVE (1+I) - .




Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

3,865,133.25

3,458,761.00

1. Derivative

2. Huamarrjet

> Qverdrafte

> Huamarrje afatshkurtera

3. Huate dhe parapagimet

3,865,133.25

3,458,761.00

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,485 683.25

> Te pagueshme ndaj punonjesve

29,706.00

127,386.00

> Detyrime Tatimore per TAP-in

> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime Tatimore per TVSH

393,105.00

> Detyrime Tatimore per Tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Sigurime shogerore shendetesore

48,104.00

48,840.00

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tjere

907,535.00

3,282,533.00

4. Grantet dhe te ardhura te shtyra

5. Provizionet afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1. Hua afatgjate

> Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2. Huamarrje te tjera afatgjata

3. Provizionet afatgjata

4. Grantet dhe te ardhura e shtyra

TOTALI | PASIVEVE (I+ll)

3,865,133.25

3,458,761.00

KAPITALI

410,228.67

906,964.00

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog. meme (PF kons)

Kapitali aksionar

100,000.00

100,000.00

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negativet)

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera per investime

ol Bl Bl o2l Kol ol Bl il Bon

Fitimi | pashperndare

806,964.00

10. Fitime humbje e vitit financiar

496,735.33

806,964.00

—

4,275,361.92

4,365,725.00

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (+I#Ml)~ © 7o




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2016

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
NR HKRIMI | ELEMENTEVE
FERS Raportuese | Paraardhese
1 Shitjet Neto (701)
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara  (601) 7,768,297.00 7,060,604.00
5 Kosto e punes (641-644) 2,336,334.00 333,121.00
> Pagat e personelit (641) 2,002,000.00
> Sigurimet shogerore shendetesore (644) 334,334.00 333,121.00
> Komisione Bankare 17,030.00 16,912.00
6 Amortizime dhe zhvleresime (681) 154,624 .60
7 Shpenzime te tjera (621,625,634,638,657,661,648) 1,023,407.00 10,748,164.00
8 Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 11,300,882.60
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 496,735.33
10  |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 10,883,815.00 8,256,072.00
12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata
12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 34227 28.00
12.3Fitime (humbje) nga kursi | kembimit ~
12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 |Gjoba dhe demshperblime 80,000.00
15 |Fitime { Humbje) para Tatimit(9+-13) 496,735.33 806,964.00
16 |Shpenzime te tatimt ne burim -
17  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin L x -
18 |Fitime (Humbje) neto e vitit financiar 496,735.33 746,441.00
19 |Elemente te pasqgyrave te konsoliduara




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2016
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Raportuese | Paraardhese
1 Shitjet Neto 10,883,815.00 8,256,072.00
2 Kosto e prodhimit / blerjes se malirave te shitura 11,380,892.60 888,513.00
3 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore - 497,077.80 806,964.00
4 Shpenzimet e shitjes
5 Shpenzime administrative
6 Te tjera te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit
7 Shpenzime te tjera te zakonshme 7,060,604.00
8 Fitimi apo humbja nga veprimtaria e shfrytezimit
g Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 342.27 29.00
11.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata
11.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 342.27 29.00
11.3 Fitime (humbje) nga kursi | kembimit
11.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 Totali | te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare 10,884,157 .27 8,256,101.00
13  |Gjoba dhe demshperblime 80,000.00
14  |Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-12) - 496,735.33 806,964.00
15 |Shpenzime te tatimt ne burim
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin T -
17 |Fitime (Humbje) neto e vitit financiar f, ) -. ‘ 496,735.33 746,441.00
f
18

Elemente te pasqyrave te konsoliduara <.

)
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

NR

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

10,195,368.75

Mjete Monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

10,107,641.75

MM te arketuara nga veprimtarite

Interes | paguar

17,030.00

Tatimi mbi fitimin | paguar

70,697.00

MM nga veprimtarite e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese

34227

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

34227

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

403,339.52

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes

1,192,812.00

Mjetet Monetare ne fund te periudhes

1,596,151.52




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Periudha Periudha

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016 Raportuese Paranrdhicas

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit - 496,735.33

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa 17,030.00

Rritia ose renia ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritja/renia ne tepricen e Inventarit

Rritja/renia ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

M.M te perfituara nga aktivitetet

Interesi | Paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

M.M neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fliksi monetar nga veprimtarite Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuara

MNi neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare 403,339.52

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes = .y 1,192,812.00

Mjetet Monetare ne fund te periudhes /20~ . 1,596,151.52
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SHENIME SHPJEGUESE

Plotesibi | pasqyrave financiare eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te percaktuara ne SKK .
Spjegimet plotesuese jane bashkengjitur me formularin e bilancit sipas shkreses
percjellese te bilancit.
Keto formular tregojne :

1-Informacionin e pergjithshem dhe politikat kontabile

2-Tregojne pozicionet e llogarive perkatese

3-Rezultatin e bilancit sipas pasqyrave perkatese.

Ekonomisti

FIRMA

ADMINISTRATORI
_———LUAN ALIAJ

-.




ALIAJ-79 sh.p.k.

NIPTI L47521901E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

L ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”LGjm Shtesa Pakesime 12;'%,1!2'!}16
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Nderime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisie 0 0 0 0]
4 |Mjete transporti 3 774,123 0 0 774123
5 |kompjuterike 0 9]
1 |Zyre 0 0
2 0
3 0
4 1]
TOTALI 774,123 0 (v} 774,123
Amortizimi A.A.Materiale 2016
iy : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia “# it Shtesa Pakesime 311,42&{”6
1 |Toka 0 - 0 0
2 |Nderime 0 - 0 0
3 |Makineri paisie vegla 0 - 0 0
4  |Mjete transporti 3 0 154,825 0 154,825
5  |kompjuterike 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0
2
a
4
TOTALI 0 154,825 ] 154,825
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
s . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1!41!2018 Shtess Pakesime 121;1!2%116
1 |[Toka 0 Q ' 0
2 |Ndertime 0 0 0
3  |Makineri,paisje,vegla 0 0 0
4 |Mjete transporti 3 774,123 154,825 619,298
5 |kompiuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 774,123 0 154,825 619,298
'Administratori

LUAN ALIAJ




aliaj-79 sh.p.k
NIPTI L47521901E

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi 3239958
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera 1733120
| Totali i te ardhurave nga tregtia 4973078
9|Ndertim Ndertim banese 5910737
10|{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi 5910737
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
L] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport | Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 342.27
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteler
28|Sherbimi  |Lojra Fati
30{Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 342.27
TOALI (1+I+I+IV+V) 10,884,157.27

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

v, e
A B

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
LUAN ALIAJ /
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